SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9667 / 3721-9250

E-MAIL: spo@contato.ufsc.br

ATA DE RESULTADO DE ELEIÇÃO DE CHEFIA DO DEPARTAMENTO
DE SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco às quinze horas, o 1
Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria 02/2025/SPO de 02 de junho de 2025, 2
encerrou a votação para a eleição de Chefia do Departamento de Sociologia e Ciência Política, nos 3
termos do Edital nº 09/2025/CFH de 09 de junho de 2025. Após a consulta ao Colégio Eleitoral, 4
realizada por meio da plataforma google forms, foram apurados dezenove votos válidos favoráveis à 5
eleição da chapa única composta pelos professores Tiago Bahia Losso e Tiago Daher Padovezi 6
Borges para, respectivamente, exercerem as funções de Chefe e Subchefe de Departamento; e zero 7
votos nulos válidos. Finalizada a consulta ao Colégio Eleitoral, eu, Luiz Gustavo da Cunha de 8
Souza, Presidente da Comissão Eleitoral, lavro a presente ata, que será encaminhada ao Colegiado 9
do Departamento para homologação de resultados, nos termos do 09/2025/CFH de 09 de junho de 10
2025. Florianópolis, 26 de junho de 2025.  11

		2025-06-27T14:06:01-0300